

COBERTURA DEL SERVICIO DE GLP POR RED - I TRIMESTRE DE 2020

| Empresa | Departamento | Municipio | Catastro Población | Total Residenciales Anillados | E1 | E2 | E3 | E4 | E5 | E6 | Total Usuarios Residenciales Conectados | Total Comercial Conectados | Total Industrial Conectados | Total Usuarios Conectados | Cobertura Residencial Potencial | Cobertura Residencial Efectiva | Observación | |
|--|--------------|-----------------------|--------------------|-------------------------------|--------------|--------------|------------|-----------|----|----|---|----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--|
| CENTAURO GAS S.A. E.S.P. | META | MESETAS | 4.409 | 374 | 144 | 125 | | | | | 269 | | 1 | 270 | 8,48% | 6,10% | | |
| SUBTOTAL | | | 4.409 | 374 | 144 | 125 | | | | | 269 | | 1 | 270 | 8,48% | 6,10% | | |
| COLOMBIANA DE SERVICIOS PUBLICOS SAS ESP COLSERP | BOLIVAR | TALAIQUA NUEVO | 566 | 550 | 211 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 212 | 0 | 0 | 212 | 97,17% | 97,17% | Por razones economicas de la po | |
| SUBTOTAL | | | 566 | 550 | 211 | | | 1 | | | 212 | | | 212 | 97,17% | 97,17% | | |
| COLOMBIANA DE SERVICIOS PUBLICOS SOSTENIBLES S.A | CAQUETA | CURILLO | 1637 | 350 | 89 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 104 | 0 | 0 | 104 | 21,38% | 21,38% | | |
| COLOMBIANA DE SERVICIOS PUBLICOS SOSTENIBLES S.A | CAQUETA | BELEN DE ANDAQUIES | 2206 | 1000 | 381 | 137 | 0 | 0 | 0 | 0 | 518 | 0 | 0 | 518 | 45,33% | 23,48% | | |
| SUBTOTAL | | | 3.843 | 1.350 | 470 | 152 | | | | | 622 | | | 622 | 35,13% | 16,19% | | |
| COMPRIGAS S.A.S ESP | BOYACA | MUZO | 1152 | 893 | 490 | 403 | | | | | 893 | | | 893 | 77,52% | 77,52% | | |
| COMPRIGAS S.A.S ESP | BOYACA | BOYACA | 135 | 121 | 35 | 84 | 2 | | | | 121 | | | 121 | 89,63% | 89,63% | | |
| COMPRIGAS S.A.S ESP | BOYACA | QUIPAMA | 417 | 316 | 8 | 308 | | | | | 316 | | | 316 | 75,78% | 75,78% | | |
| COMPRIGAS S.A.S ESP | BOYACA | OTANCHE | 1100 | 828 | 380 | 448 | | | | | 828 | | | 828 | 75,27% | 75,27% | | |
| SUBTOTAL | | | 2.804 | 2.158 | 913 | 1.243 | 2 | | | | 2.158 | | | 2.158 | 76,96% | 76,96% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | CHISCAS | 400 | 400 | 229 | 144 | 5 | 6 | | | 384 | 0 | 0 | 384 | 100,00% | 96,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | CHITA | 750 | 750 | 102 | 258 | 0 | 0 | 0 | 0 | 360 | 0 | 0 | 360 | 100,00% | 48,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | EL COCUY | 726 | 726 | 107 | 450 | 38 | 0 | | | 595 | 0 | 0 | 595 | 100,00% | 81,96% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | EL ESPINO | 450 | 450 | 9 | 397 | 0 | 0 | | | 406 | 0 | 0 | 406 | 100,00% | 90,22% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | GUACAMAYAS | 300 | 300 | 37 | 215 | 0 | 4 | | | 256 | 0 | 0 | 256 | 100,00% | 85,33% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | GsICAN | 550 | 550 | 114 | 383 | 9 | 0 | | | 506 | 0 | 0 | 506 | 100,00% | 92,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | PANQUEBA | 350 | 300 | 136 | 186 | 0 | 0 | | | 322 | 0 | 0 | 322 | 85,71% | 92,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SAN MATEO | 500 | 500 | 28 | 421 | 1 | 0 | | | 450 | 0 | 0 | 450 | 100,00% | 90,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SATIVANORTE | 420 | 389 | 0 | 320 | 0 | 3 | | | 323 | 0 | 0 | 323 | 85,71% | 76,90% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SUSACON | 350 | 350 | 114 | 210 | 0 | 6 | | | 238 | 0 | 0 | 238 | 100,00% | 68,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | COPER | 370 | 370 | 65 | 288 | 0 | 0 | | | 353 | 0 | 0 | 353 | 100,00% | 95,41% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | MARIPÍ | 200 | 200 | 33 | 134 | 10 | 0 | | | 177 | 0 | 0 | 177 | 100,00% | 88,50% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | PAUNA | 650 | 650 | 99 | 530 | 4 | 0 | 0 | 0 | 633 | 0 | 0 | 633 | 100,00% | 97,38% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SAN PABLO DE BORBUR | 350 | 350 | 7 | 228 | 1 | 0 | 0 | 0 | 236 | 0 | 0 | 236 | 100,00% | 67,43% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | BUENAVISTA | 250 | 250 | 5 | 232 | 1 | 0 | 0 | 0 | 238 | 0 | 0 | 238 | 100,00% | 95,20% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | MACANAL | 400 | 400 | 43 | 296 | 0 | 2 | 0 | 0 | 341 | 0 | 0 | 341 | 100,00% | 85,25% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | RONDON | 280 | 280 | 72 | 173 | 0 | 6 | 0 | 0 | 251 | 0 | 0 | 251 | 100,00% | 89,64% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SOMONDOCO | 350 | 300 | 78 | 164 | 37 | 0 | 0 | 0 | 279 | 0 | 0 | 279 | 85,71% | 79,71% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | ALMEIDA | 160 | 150 | 6 | 137 | 0 | 6 | 0 | 0 | 149 | 0 | 0 | 149 | 93,75% | 93,13% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | GUAYATA | 650 | 650 | 24 | 316 | 92 | 0 | 0 | 0 | 432 | 0 | 0 | 432 | 100,00% | 66,46% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | JERICO | 600 | 423 | 268 | 145 | 0 | 0 | 0 | 0 | 413 | 0 | 0 | 413 | 70,50% | 68,83% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SANTA MARIA | 750 | 750 | 183 | 236 | 0 | 0 | 0 | 0 | 419 | 0 | 0 | 419 | 100,00% | 55,87% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | GACHANTIVA | 250 | 250 | 50 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150 | 0 | 0 | 150 | 100,00% | 60,00% | | |
| DISTICON S.A.S ESP | BOYACA | SOCOTA | 500 | 500 | 0 | 363 | 0 | 0 | 0 | 0 | 363 | 0 | 0 | 363 | 100,00% | 72,60% | | |
| SUBTOTAL | | | 10.556 | 10.209 | 1.709 | 6.326 | 206 | 33 | | | 6.274 | | | 6.274 | 96,71% | 78,38% | | |
| EMPRESA PRIVADA DE SERVICIOS PÚBLICOS AMAZONIA - | CAQUETA | PUERTO RICO | 4.746 | 2.530 | 1.907 | 201 | 4 | 0 | 0 | 0 | 2.112 | | 1 | - | 2.113 | 53,31% | 44,50% | |
| EMPRESA PRIVADA DE SERVICIOS PÚBLICOS AMAZONIA - | CAQUETA | EL DONCELLO | 5.481 | 3.368 | 1.859 | 595 | 93 | 0 | 0 | 0 | 2.547 | | 2 | - | 2.549 | 61,45% | 46,47% | |
| EMPRESA PRIVADA DE SERVICIOS PÚBLICOS AMAZONIA - | CAQUETA | MORELIA | 711 | 667 | 337 | 114 | 0 | 0 | 0 | 0 | 451 | | 0 | 0 | 451 | 83,09% | 63,43% | |
| SUBTOTAL | | | 10.938 | 6.565 | 4.103 | 910 | 97 | | | | 5.110 | | 3 | | 5.113 | 60,02% | 46,32% | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | ALPUJARRA | 6.258 | 1.000 | 239 | 692 | 1 | 15 | 0 | 0 | 947 | 1 | 0 | 948 | 15,08% | 15,13% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | RIOBLANCO | 25.094 | 2.500 | 1.740 | 536 | 7 | 1 | 0 | 0 | 2.284 | 7 | 0 | 2.291 | 9,96% | 9,10% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | COYAIMA | 33.150 | 2.100 | 876 | 1.108 | 5 | 4 | 0 | 0 | 1.993 | 0 | 0 | 1.993 | 6,33% | 6,01% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | DAGUA | 38.825 | 2.000 | 1.284 | 292 | 11 | 0 | 0 | 0 | 1.587 | 3 | 0 | 1.590 | 5,15% | 4,09% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | VALLE DEL CAUCA | 17.500 | 1.200 | 279 | 376 | 27 | 1 | 0 | 0 | 683 | 12 | 0 | 695 | 6,86% | 3,90% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | LA CUMBRE | 10.822 | 1.500 | 256 | 584 | 9 | 0 | 0 | 0 | 849 | 3 | 0 | 852 | 13,86% | 7,85% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | ESPINAL | 57.273 | 2.000 | 610 | 961 | 8 | 2 | 0 | 0 | 1.581 | 0 | 0 | 1.581 | 3,49% | 2,76% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | GUAMO | 31.866 | 1.200 | 125 | 152 | 0 | 0 | 0 | 0 | 277 | 0 | 0 | 277 | | | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | VALLE DEL CAUCA | 6.440 | 1.100 | 145 | 359 | 13 | 0 | 0 | 0 | 517 | 0 | 0 | 517 | 17,08% | 8,03% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | EL AGUILA | 11.069 | 1.000 | 185 | 337 | 62 | 0 | 0 | 0 | 584 | 0 | 0 | 584 | 9,03% | 5,28% | | |
| EMPRESA INTEGRAL DE SERVICIOS OP&S CONSTRUCCIONE | TOLIMA | FLANDES | 29.296 | 1.000 | 19 | 241 | 1 | 0 | 0 | 0 | 261 | 0 | 0 | 261 | 3,41% | 0,89% | | |
| SUBTOTAL | | | 267.594 | 16.600 | 5.758 | 5.638 | 144 | 23 | | | 11.563 | 26 | | 11.589 | 6,20% | 4,32% | | |
| EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDIO S.A ESP | QUINDIO | BUENAVISTA | 417 | 401 | 45 | 219 | 13 | 0 | 0 | 0 | 277 | 5 | 4 | 286 | 96,16% | 66,43% | Los usuarios indicados en la colu | |
| EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDIO S.A ESP | QUINDIO | QUINDIO | 1.000 | 1.000 | 622 | 327 | 42 | 0 | 0 | 0 | 991 | 9 | 1 | 1.001 | 100,00% | 99,10% | Los usuarios indicados en la colu | |
| EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDIO S.A ESP | QUINDIO | GENOVA | 1.450 | 1.450 | 338 | 671 | 135 | 0 | 0 | 0 | 1.144 | 9 | 2 | 1.155 | 100,00% | 78,90% | Los usuarios indicados en la colu | |
| EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDIO S.A ESP | QUINDIO | PIJAO | 980 | 980 | 439 | 430 | 26 | 0 | 0 | 0 | 895 | 12 | 2 | 909 | 100,00% | 91,33% | Los usuarios indicados en la colu | |
| SUBTOTAL | | | 3.847 | 3.831 | 1.444 | 1.647 | 216 | | | | 3.307 | 35 | 9 | 3.351 | 99,58% | 85,96% | | |
| ENERGY GAS | TOLIMA | CHAPARRAL | 312 | 307 | 154 | 153 | | | | | 307 | | | 307 | 98,40% | 98,40% | | |
| SUBTOTAL | | | 312 | 307 | 154 | 153 | | | | | 307 | | | 307 | 98,40% | 98,40% | | |
| GASTUMACO DEL PACIFICO S.A.S ESP | NARIÑO | SAN ANDRES DE TILMAGO | 25.746 | 841 | 649 | 172 | 16 | 4 | | | 841 | | 7 | 848 | 3,27% | 3,27% | | |
| SUBTOTAL | | | 25.746 | 841 | 649 | 172 | 16 | 4 | | | 841 | | 7 | 848 | 3,27% | 3,27% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | CONCEPCION | 1.885 | 793 | 46 | 743 | 4 | 0 | 0 | 0 | 793 | 2 | 0 | 795 | 42,07% | 42,07% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | SAN JOSE DE MIRANDA | 1.440 | 330 | 35 | 288 | 7 | 0 | 0 | 0 | 330 | 0 | 0 | 330 | 22,92% | 22,92% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | MOLAGA | 1.757 | 200 | 17 | 174 | 9 | 0 | 0 | 0 | 200 | 1 | 0 | 201 | 11,38% | 11,38% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | ONZAGA | 2.086 | 462 | 21 | 429 | 12 | 0 | 0 | 0 | 462 | 0 | 0 | 462 | 22,13% | 22,13% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | PALMAS DEL SOCORRO | 853 | 260 | 15 | 243 | 2 | 0 | 0 | 0 | 260 | 1 | 0 | 261 | 30,82% | 30,82% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | BOYACA | TIPACQUE | 958 | 245 | 0 | 244 | 1 | 0 | 0 | 0 | 245 | 0 | 0 | 246 | 25,67% | 25,67% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | BOYACA | COVARACHIA | 891 | 169 | 0 | 164 | 5 | 0 | 0 | 0 | 169 | 0 | 0 | 169 | 18,97% | 18,97% | | |
| GASES DEL SUR DE SANTANDER S.A. E.S.P. | SANTANDER | CERRITO | 1.560 | 568 | 326 | 229 | 3 | 0 | 0 | 0 | 558 | 1 | 0 | 559 | 36,41% | 35,77% | | |
| SUBTOTAL | | | 11.232 | 3.027 | 460 | 2.514 | 43 | | | | 3.017 | 6 | | 3.023 | 26,95% | 26,86% | | |
| HEGA S.A. E.S | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Empresa | Departamento | Municipio | Catastro Población | Total Residenciales Anillados | E1 | E2 | E3 | E4 | E5 | E6 | Total Usuarios Residenciales Conectados | Total Comercial Conectados | Total Industrial Conectados | Total Usuarios Conectados | Cobertura Residencial Potencial | Cobertura Residencial Efectiva | Observación |
|--|-----------------|---------------------|--------------------|-------------------------------|--------------|--------------|--------------|------------|------------|----|---|----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| SUBTOTAL | | | 28.667 | 21.869 | 8.939 | 2.949 | 87 | 13 | | | 11.988 | 12 | | 12.000 | 76,29% | 41,82% | |
| JADAPE S.A.S ESP | ANTIOQUIA | NECHI | 2.910 | 1.246 | 481 | - | - | - | - | - | - | - | - | 487 | 42,82% | 16,53% | |
| JADAPE S.A.S ESP | CORDOBA | MONTERIA | 1.324 | 1.208 | 564 | - | - | - | - | - | - | - | - | 565 | 91,24% | 42,60% | |
| JADAPE S.A.S ESP | CORDOBA | CERETE | 389 | 380 | 135 | - | - | - | - | - | - | - | 0 | 135 | 97,69% | 34,70% | |
| SUBTOTAL | | | 4.623 | 2.834 | 1.180 | | | | | | 1.180 | 7 | | 1.187 | 61,30% | 25,52% | |
| KEOPS Y ASOCIADOS S.A.S ESP | CUNDINAMARCA | PACHO | 140 | 140 | 1 | 120 | 0 | 0 | 0 | 0 | 121 | 0 | 0 | 121 | 100,00% | 86,43% | |
| SUBTOTAL | | | 140 | 140 | 1 | 120 | | | | | 121 | | | | 100,00% | 86,43% | |
| NACIONAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS S.A. E. | SANTANDER | SOCORRO | 6.621 | 5.680 | 112 | 3.946 | 471 | 49 | 0 | 0 | 4.578 | 1 | 0 | 4.579 | 85,79% | 69,14% | |
| NACIONAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS S.A. E. | SANTANDER | SAN GIL | 10.683 | 2.208 | 38 | 1.111 | 863 | 56 | 0 | 0 | 2.068 | 0 | 0 | 2.068 | 20,67% | 19,36% | |
| SUBTOTAL | | | 17.304 | 7.888 | 150 | 5.057 | 1.334 | 105 | | | 6.646 | 1 | | 6.647 | 45,58% | 38,41% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | SAN GIL | 12.160 | 2.500 | 21 | 170 | 1.670 | 309 | 155 | | 2.325 | 30 | 0 | 2.355 | 20,56% | 19,12% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | RIONEGRO | 2.039 | 180 | 6 | 7 | 118 | | | | 131 | | | 131 | 8,33% | 6,42% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | CHARALA | 1.716 | 100 | | | 101 | | | | 101 | | | 101 | 5,83% | 5,89% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | CURITI | 1.081 | 550 | 51 | 423 | 36 | | | | 510 | 2 | | 512 | 50,88% | 47,18% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | VILLANUEVA | 1.082 | 1.000 | 130 | 618 | 170 | | | | 918 | 7 | | 925 | 92,42% | 84,84% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | PARAMO | 427 | 30 | | 28 | | | | | 28 | | | 28 | 7,03% | 6,56% | |
| NORTESANTANDEREANA DE GAS S.A. E.S.P. | SANTANDER | LOS SANTOS | 2.708 | 300 | 232 | | | | | | 232 | | | 232 | 11,08% | 8,57% | |
| SUBTOTAL | | | 21.213 | 4.860 | 440 | 1.246 | 2.095 | 309 | 155 | | 4.245 | 39 | | 4.284 | 21,97% | 20,01% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | MALAGA | 4.500 | 3.500 | 660 | 1.612 | 185 | 0 | 0 | 0 | 2.457 | 3 | 0 | 2.460 | 77,78% | 54,60% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | ZAPATOCA | 2.300 | 2.300 | 664 | 1.421 | 30 | 0 | 0 | 0 | 2.115 | 39 | 0 | 2.154 | 100,00% | 91,98% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | CESTAR | 1.800 | 1.800 | 668 | 843 | 157 | 0 | 0 | 0 | 1.668 | 9 | 0 | 1.677 | 100,00% | 92,67% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | EL PLAYON | 1.500 | 1.500 | 458 | 1.009 | 20 | 0 | 0 | 0 | 1.487 | 4 | 0 | 1.491 | 100,00% | 99,13% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | MATANZA | 500 | 500 | 108 | 299 | 33 | 0 | 0 | 0 | 440 | 3 | 0 | 443 | 100,00% | 88,00% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | BETULIA | 590 | 590 | 161 | 370 | 34 | 0 | 0 | 0 | 565 | 2 | 0 | 567 | 100,00% | 95,76% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | BARICHARA | 1.053 | 1.053 | 36 | 443 | 318 | 0 | 0 | 0 | 797 | 11 | 0 | 808 | 100,00% | 75,69% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | N. DE SANTANDER | SAN CAYETANO | 1.186 | 1.186 | 790 | 111 | 0 | 0 | 0 | 0 | 901 | 1 | 0 | 902 | 100,00% | 75,97% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | N. DE SANTANDER | ABREGO | 3.018 | 2.690 | 504 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.786 | 6 | 0 | 1.792 | 89,13% | 59,18% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | SANTANDER | GALAN | 901 | 901 | 123 | 235 | 6 | 0 | 0 | 0 | 364 | 0 | 0 | 364 | 100,00% | 40,40% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | N. DE SANTANDER | LA ESPERANZA | 700 | 700 | 469 | 193 | 1 | 0 | 0 | 0 | 663 | 0 | 0 | 663 | 100,00% | 94,71% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | BOLIVAR | TIQUISIO | 1.241 | 600 | 380 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 381 | 0 | 0 | 381 | 48,35% | 30,70% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | BOLIVAR | MORALES | 1.850 | 1.626 | 319 | 395 | 0 | 0 | 0 | 0 | 714 | 0 | 0 | 714 | 87,89% | 38,59% | |
| PROMOTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS S.A. E.S.P. | N. DE SANTANDER | CACHIRA | 612 | 612 | 5 | 572 | 0 | 0 | 0 | 0 | 577 | 0 | 0 | 577 | 100,00% | 94,28% | |
| SUBTOTAL | | | 21.751 | 19.558 | 6.122 | 8.008 | 785 | | | | 14.915 | 78 | | 14.993 | 89,92% | 68,57% | |
| PROVIGAS COLOMBIA S.A ESP | TOLIMA | FRESNO | 4.234 | 176 | 174 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 176 | 0 | 0 | 176 | 4,16% | 4,16% | |
| PROVIGAS COLOMBIA S.A ESP | TOLIMA | FRESNO | 4.234 | 140 | 140 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 140 | 0 | 0 | 140 | 3,31% | 3,31% | |
| SUBTOTAL | | | 8.468 | 316 | 314 | 2 | | | | | 316 | | | 316 | 3,73% | 3,73% | |
| PROYECTOS DE INGENIERÍA Y COMERCIALIZACIÓN DE GAS | SANTANDER | CHARALA | 1.981 | 2.310 | 55 | 1.079 | 947 | 88 | 0 | 0 | 2.169 | 0 | 0 | 2.169 | 116,61% | 109,49% | |
| PROYECTOS DE INGENIERÍA Y COMERCIALIZACIÓN DE GAS | SANTANDER | SAN GIL | 10.683 | 5.820 | 35 | 2.688 | 2.245 | 59 | 0 | 0 | 5.027 | 0 | 0 | 5.027 | 54,48% | 47,06% | |
| PROYECTOS DE INGENIERÍA Y COMERCIALIZACIÓN DE GAS | SANTANDER | RIONEGRO | 7.944 | 2.262 | 323 | 1.293 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.616 | 0 | 0 | 1.616 | 28,47% | 20,34% | |
| SUBTOTAL | | | 20.608 | 10.392 | 413 | 5.060 | 3.192 | 147 | | | 8.812 | | | 8.812 | 50,43% | 42,76% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | SANTA BARBARA | 103 | 120 | 15 | 83 | 2 | 0 | 0 | 0 | 100 | 1 | 0 | 101 | 116,50% | 97,09% | Catastro según DPM (Departament |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | | 1.892 | 1.310 | 130 | 866 | 303 | 0 | 0 | 0 | 1.299 | 10 | 0 | 1.309 | 69,24% | 68,66% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | OCAMONTE | 325 | 320 | 102 | 189 | 0 | 0 | 0 | 0 | 291 | 1 | 0 | 292 | 98,46% | 89,54% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | CHIMA | 317 | 301 | 69 | 179 | 0 | 0 | 0 | 0 | 248 | 0 | 0 | 248 | 94,95% | 78,23% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | CONFINES | 246 | 256 | 95 | 137 | 2 | 0 | 0 | 0 | 171 | 1 | 0 | 172 | 104,07% | 69,51% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | ENCINO | 217 | 265 | 121 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 216 | 0 | 0 | 216 | 122,12% | 99,54% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | COROMORO | 289 | 320 | 56 | 276 | 1 | 0 | 0 | 0 | 333 | 0 | 0 | 333 | 110,73% | 115,22% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | MOGOTES | 1.483 | 1.387 | 547 | 608 | 3 | 0 | 0 | 0 | 1.158 | 12 | 0 | 1.170 | 94,81% | 79,15% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | GUADALUPE | 609 | 657 | 199 | 382 | 8 | 0 | 0 | 0 | 589 | 4 | 0 | 593 | 107,88% | 96,72% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | CAPITANEJO | 1.341 | 1.081 | 455 | 609 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.064 | 10 | 0 | 1.074 | 80,61% | 79,34% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | VALLE DE SAN JOSE | 796 | 498 | 21 | 331 | 5 | 0 | 0 | 0 | 357 | 3 | 0 | 360 | 62,56% | 44,85% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | SIMACOTA | 771 | 691 | 256 | 573 | 0 | 0 | 0 | 0 | 829 | 6 | 0 | 835 | 89,62% | 107,52% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | SAN ANDRES | 1.119 | 1.010 | 272 | 628 | 1 | 0 | 0 | 0 | 901 | 9 | 0 | 910 | 90,26% | 80,52% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | LOS SANTOS | 565 | 473 | 182 | 284 | 9 | 0 | 0 | 0 | 475 | 5 | 0 | 480 | 83,72% | 84,07% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | GUACA | 633 | 509 | 68 | 393 | 0 | 0 | 0 | 0 | 461 | 4 | 0 | 465 | 80,41% | 72,83% | Catastro basado en DPM (Municip |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | CONTRATAACION | 1.081 | 1.099 | 105 | 724 | 5 | 0 | 0 | 0 | 834 | 4 | 0 | 838 | 101,67% | 77,15% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | ARATOCA | 766 | 841 | 222 | 484 | 11 | 0 | 0 | 0 | 717 | 6 | 0 | 723 | 109,79% | 93,60% | proyecto anillado total y terminat |
| REDNOVA S.A.S ESP | BOYACA | TOCA | 1.550 | 1.135 | 67 | 992 | 8 | 0 | 0 | 0 | 1.105 | 8 | 0 | 1.075 | 73,23% | 68,84% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | SAN JOAQUIN | 360 | 365 | 115 | 199 | 0 | 0 | 0 | 0 | 314 | 2 | 0 | 316 | 101,39% | 87,22% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | EL GUACAMAYO | 260 | 158 | 37 | 114 | 0 | 0 | 0 | 0 | 151 | 0 | 0 | 151 | 60,77% | 58,08% | Catastro según DPM |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | GIMITARRA | 6.288 | 4.500 | 1.844 | 2.127 | 293 | 0 | 0 | 0 | 4.264 | 10 | 0 | 4.274 | 71,56% | 67,81% | Catastro basados Dane 2005 |
| REDNOVA S.A.S ESP | SANTANDER | LANDAZURI | 1.333 | 979 | 735 | 252 | 4 | 0 | 0 | 0 | 991 | 1 | 0 | 992 | 73,44% | 74,34% | Castatro basados Dane 2005 |
| REDNOVA S.A.S ESP | CHOCO | EL CARMEN DE ATRATO | 1.065 | 1.279 | 226 | 632 | 0 | 0 | 0 | 0 | 858 | 0 | 0 | 858 | 120,09% | 80,56% | Castatro basados Dane 2005 |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | ROVIRA | 3.809 | 2.760 | 1.943 | 725 | 85 | 0 | 0 | 0 | 2.753 | 7 | 0 | 2.760 | 72,46% | 72,28% | Castatro basados Dane 2005 |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | ATACO | 1.794 | 1.550 | 591 | 613 | 4 | 0 | 0 | 0 | 1.208 | 1 | 0 | 1.209 | 86,40% | 67,34% | Castatro basados Dane 2005 |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | ANZOATEGUI | 543 | 651 | 282 | 270 | 2 | 0 | 0 | 0 | 554 | 0 | 0 | 554 | 119,89% | 102,03% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | PLANADAS | 2.477 | 2.050 | 602 | 885 | 44 | 0 | 0 | 0 | 1.531 | 10 | 0 | 1.541 | 82,76% | 61,81% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | CAQUETA | SAN JOSE DEL FRAGUA | 2.522 | 2.299 | 1.438 | 377 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.815 | 0 | 0 | 1.815 | 91,16% | 71,97% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | CAQUETA | EL PAUJIL | 2.762 | 1.600 | 974 | 688 | 41 | 0 | 0 | 0 | 1.703 | 0 | 0 | 1.703 | 60,10% | 61,66% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | NATAGAIMA | 3.133 | 319 | 750 | 319 | 0 | 0 | 0 | 0 | 747 | 0 | 0 | 747 | 23,94% | 23,94% | |
| REDNOVA S.A.S ESP | TOLIMA | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Empresa | Departamento | Municipio | Catastro Población | Total Residenciales Anillados | E1 | E2 | E3 | E4 | E5 | E6 | Total Usuarios Residenciales Conectados | Total Comercial Conectados | Total Industrial Conectados | Total Usuarios Conectados | Cobertura Residencial Potencial | Cobertura Residencial Efectiva | Observación |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------------|-------------------------------|---------------|---------------|--------------|------------|------------|----------|---|----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | COLOMBIA | 118 | 118 | 103 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 104 | 0 | 0 | 104 | 100,00% | 88,14% | |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | ISNOS | 269 | 269 | 167 | 26 | 0 | 0 | 0 | 0 | 193 | 0 | 0 | 193 | 100,00% | 71,75% | Mercado especial conformado po |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | CAUCA | INZA | 264 | 264 | 208 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 210 | 1 | 0 | 211 | 100,00% | 79,55% | Mercado especial conformado po |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | ELIAS | 76 | 70 | 69 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70 | 0 | 0 | 70 | 92,11% | 92,11% | |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | ISNOS | 1.020 | 215 | 287 | 116 | 1 | 0 | 0 | 0 | 404 | 0 | 0 | 404 | 21,08% | 39,61% | |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | PITAL | 218 | 62 | 85 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 88 | 0 | 0 | 88 | 28,44% | 40,37% | |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | ACEVEDO | 295 | 180 | 41 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 42 | 0 | 0 | 42 | 61,02% | 14,24% | Mercado especial conformado po |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | SALADOBLANCO | 202 | 160 | 12 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 | 0 | 0 | 14 | 79,21% | 6,93% | Mercado especial conformado po |
| SURCOLOMBIANA DE GAS S.A. E.S.P. | HUILA | SUAZA | 413 | 190 | 117 | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 129 | 0 | 0 | 129 | 46,00% | 31,23% | Mercado especial conformado po |
| SUBTOTAL | | | 24.019 | 21.978 | 12.062 | 7.968 | 97 | - | - | - | 20.127 | 46 | - | 20.173 | 91,50% | 83,80% | |
| TOTAL | | | 595.763 | 170.857 | 59.957 | 66.598 | 9.155 | 636 | 155 | - | 136.501 | 390 | 10 | 136.901 | 28,68% | 22,91% | |

| USUARIOS CONECTADOS CON GLP POR RED | No. USUARIOS | PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL TOTAL DE USUARIOS CONECTADOS |
|--|----------------|--|
| Residenciales | 136.501 | 99,7% |
| Comerciales | 390 | 0,3% |
| Industriales | 10 | 0,0% |
| TOTAL USUARIOS CONECTADOS CON GLP POR RED | 136.901 | 100,0% |

Número Total de Usuarios Residenciales Conectados por Estrato

| E1 | E2 | E3 | E4 | E5 | E6 |
|--------|--------|-------|------|------|------|
| 59.957 | 66.598 | 9.155 | 636 | 155 | - |
| 43,9% | 48,8% | 6,7% | 0,5% | 0,1% | 0,0% |

*NOTA: EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO S.A ESP no cumplió con el envío del reporte de cobertura actualizada